報 道 関 係 各 位 令和 4 年 10 月 24 日

北本市役所 くらし安全課

危機管理・消防防災担当

０４８-５９４-５５２３

bousai@city.kitamoto.lg.jp

地域共生プラザびおもすを管理する社会福祉法人一粒と

福祉避難所等に関する防災協定を締結します

社会福祉法人一粒と「災害時等における福祉協力等に関する協定」を締結します。

 本協定を締結することで、「びおもす」を福祉避難所として開設し、要配慮者が避難

できることが期待できます。

〇主な協定内容

・地域共生プラザの福祉避難所としての提供

・要配慮者の受入れ協力・支援

・福祉避難所としての運営

・広域避難所等への職員の派遣

日 時 10 月 26 日(水)16:00～

会 場 北本市役所応接室

出席者 社会福祉法人一粒 理事長  関  博人 様
     経営企画室 室長 真田 牧人 様

北本市  市長   三宮 幸雄

       市民経済部長 齊藤 仁

〇締結式